
OBSAH 

I. 
Dopis ............................................. 9 
Příjemce ........................................... 12 

O přesném používání slov mít / dostat a vzít / brát 
v běžné řeči ....................................... 15 

Odesilatel ......................................... 18 
Tři další dopisy Henriette ............................. 34 
Několik poznámek o Kierkegaardově psaní dopisů ......... 39 
Tichá, vnitřně bolestivá, pomalu stravující starost .......... 44 
Zažeňte tuto starost .................................. 54 
Dobré a blahodárné, mírné, uklidňující myšlenky .......... 58 
Nitro ............................................. 62 
Potřebujete rozptýlení ............................... 69 
Věřit znamená stále očekávat to radostné, 

šťastné, to dobré ................................... 75 
Pokuste se proměnit utrpení v očekávání 
něčeho radostného ................................ 82 

Dbej na to, abys miloval sám sebe ...................... 85 
Pro Boha je každý člověk bezpodmínečně 

stejně důležitý .................................... 92 
Vzdělavatelné ...................................... 97 

II. 
Skutky lásky ....................................... III 
Bůh přál i tomu nejmenšímu stvoření, aby bylo 

a bylo samo sebou ................................ lI8 
Rovnost a rozdílnost ................................ 132 



Láska, z které se stává nenávist ........................ 136 
Láska koná své dílo, ruší hranici mezi mým a tvým ........ 139 
O lásce ke konkrétním lidem .......................... 145 
L ' k "./.,.,( as a mUSl pn".fvat ................................. 147 
Skutek lásky je vzpomínat na zemřelého ................ 155 

III. 
Protikladem víry není pochybnost - ale zoufalství ......... 171 
Síla světla ......................................... 174 
Přátelé a známí nad zemí a pod zemí ................... 177 
O bezmocnosti .................................... 180 

Slovo není tak málo ................................. 182 

Světlo očí ......................................... 185 
Světlo, útěcha v životě ............................... 187 

Křesťanská útěcha .................................. 192 
Radost z radosti. Než vznikne černá barva, 

je potřeba mnoha barev ............................ 194 
Konec je již na začátku .............................. 201 

Seznam literatury .................................. 203 

o Slovech útěchy / František Frohlich . ....................... 204 




